VERS. 18. — *Occisa est tertia pars.* Id est, omnes reprobi de Ecclesia, et similiter omnes Judæi vel pagani, qui nunquam fuerunt baptizati, nec ab Ecclesia separati.

VERS. 19. — *Similes serpentibus.* Qui blandiuntur **A** facie, et occulte immittunt venenum.

CAPUT X.

VERS. 1. — *Et vidi alium angelum fortē.* Quia fortis armatus fortē diabolus exsuperavit. *De cælo.* Id est cognitione angelorum. *Amictum nube.* Id est, se humiliantem assumptione carnis, vel quia cognoscibilem fecit. *Latentem in carne,* quae est nobis refrigerium contra vitia. *Et iris in capite.* Qui veram de Deo habet cognitionem, reputat eum Deum esse. *Tanquam columna ignis.* Illi in quibus vere luet imago Dei, ut in contemplativis, vel prædicatio.

VERS. 2. — *Et habebat in manu sua libellum aper- tum.* Id est omnes Scripturas operatione sua completas, partim prædicando, partim quae de se dicta erant, complendo : tandem suis sensum aperiendo. **B** *Pedem suum.* Id est portatores firmos in fide et sustinentes alios. *Sinistrum autem super terram.* Id est super eos, qui quoquo modo sustentabant etsi non credebant. Hoc est : posuit majores et firmiores prædictores super majores peccatores, minores super minores.

VERS. 3. — *Quemadmodum cum leo rugit.* Vox leonis ostendit ejus virtutem et infert terrorem. Cum leo cauda circa silvam sulcum fecerit et rugit, nulla ferarum audet exire : ita Christus suos in fide concludens, rugit ne aliquis exeat.

VERS. 4. — *Scripturus eram.* Hic fert personam eorum qui Antichristi tempore volent prædicare ex precedentium imitatione. *Signa quae locuta :* inspirationem divinam, vel angelicam admonitionem.

VERS. 5. — *Levavit manum suam ad cælum.* Cum tanta desolatio erit in Ecclesia, quod etiam prædictio erit ablata ; ne fideles desperent, audiunt pro sua consolatione, non ad detrimentum suæ salutis prædicationem subtrahi.

VERS. 6. — *Juravit,* etc. Et per hoc firmiter statuit, quia Deus erat : *Nam si Christus resurrexit, et nos resurgemus* (*I Cor. xv.*) *Et ea quae in illo.* Cum dicis : *Creavit ea quae in eo sunt,* hæresim quorundam destruxit, qui astruunt res quasdam non creatas a Deo, sed a dæmons ut busonem.

Tempus amplius non erit. Id est nulla varietas, sed æterna stabilitas, animarum immortalitas. Hoc illi ultimi considerantes, patientur libenter.

VERS. 7. — *Consummabitur mysterium.* Tempore Antichristi, tanta erit persecutio quod prohibebitur illis qui erunt tempore ipsius prædicatio, quamvis prædicare velint, etiamsi ex antecessoribus suis habituri sint officium prædicandi ; alii autem idem prædicaverunt, quia a Christo ad hoc instituti fuerunt. Christus vero eos instituit, quia tunc tempus prædicandi erat, et ipse ad hoc venerat, sed modo vide destructionem temporis Antichristi contrariam destructioni quam Christus fecit, et per hoc perpende prædicationem merito subtrahi. *Mysterium Dei.* Id est remuneratio sanctorum, quod est secretum, quod nec oculus vidit, nec auris audivit (*I Cor. ii.*).